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rl

о внесении измецений в Решение Собрания депутатов
токта йбелякского сельского поселения Куженерского муниципального

района Республики Марий Эл от 05 августа 2020 года Nb 54 <об
установлеции на территории Токтайбелякского сельского поселения

земельного налога>>

В соответствиИ с Налоговым кодексом Российской Федерации,
уставом Токтайбелякского сельского поселения Куженерского
мунициПаJIьного района Республики Марий Эл Собрание депутатов
токтайбелякского сельского поселения р е ш и л о:

1. Внести в Решение Собрания депутатов Токтайбелякского сельского
поселения от 05 августа 2020 года JVs 54 (об установлении на территории
ТоктайбелякскогО сельскогО поселениЯ земельного налога)) (в ЬЪдu*ч""
решений Собрания депутатов Токтайбелякского селъского поселения от 28
октября 2022 г. М 170, от 13.03 .2О24, г. м221) (далее - Решение) следующие
изменения:

дополнить Решение пунктом 2.1 следующего содержания:
<<2.|- освобоЖдаютсЯ от угIлатЫ земельнОго н€шога с физических лиц в

отношении земельных участков, не используемых в предпринимательской
деятельности, граждане Российской Федерации, призванные на военную
службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федер ации или
проходящие военную службу по контракту, заключенному в соответствии,с
пУНКТОМ J СТаТЬи З8 Федер€lJIьного закона от 28 марта 1998 года J\b 5з-Фз (о
воинской обязанно сти и военной службе>>, либо заключившие контракт о
шребываНии В добровольческом формироваЁии (о добровольном содействии
В выполнений задач, возложенных на ВОоруженные Силы Российской
Федерации, войсща национальной гвардии Россййской Фелерации).

налоговая лБгота предоставляется в р€}змере подлежащей уплате



налогоплательщиком суммы нЕtпога за налоговые периоды
202|-2023 годов.

Налоговая льгота предоставляется в порядке, установленном пунктом
10 статьи 396 Налогового кодекса Российской Федерации.)).

2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании <ВМарийЭл>
(доменное имя I\TEWSMARIEL.RU), расположенном по электронному адресу:

htф q_,lln е w s.l.T a гi р_ l . tцld q p_s / разместить информационно-
телекоммуникационной сети <Интернет> на портале Республики N{арий Эл,

расположенному по электронному адресу:
http ://mаri-е1. gov.rulmunicipalit}r/kuzhener/depJosp.

З. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального
опубликования.
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